

Nr 282

Av herr **Darlin m. fl.**, *angående laxfisket i Östersjön.*

Laxfisket i Östersjön har sedan andra världskriget genomgått förändringar vad avser fångstmetoderna. Betydande fångster av ung lax tages numera med krok på rev av företrädesvis danska fiskare. Svenska fiskare använder endast i mindre utsträckning dessa redskap utan fiskar i stället huvudsakligen med nät. Eftersom tillgången på lax i Östersjön är begränsad har denna utveckling i fångstmetoderna fört med sig att förekomsten av utvuxen lax efter hand blivit mindre. De svenska laxfiskarna och även andra länders fiskare, som inte fiskar smålax med krok utan den större fisken med nät, har härigenom kommit i ett sämre läge än tidigare. Några andra laxfiskemöjligheter än i Östersjön saknar dessa fiskare självfallet.

Om laxfiskbeståndet i Östersjön i fortsättningen skall kunna tåla ett fiske som till sin omfattning motsvarar det nuvarande synes det vara nödvändigt att införa en ändrad utformning av fångstmetoderna. Bestämmelser bör införas som skyddar den yngre delen av beståndet i Östersjön.

Det föreligger inte någon internationell överenskommelse som förpliktigar länderna att iakttaga vissa gemensamma regler för laxfiskets bedrivande i Östersjön. Medan svenska fiskare är förbjudna att ilandföra lax som är mindre än 50 cm lång existerar exempelvis inga minimibestämmelser och förbud för införsel av sådan fisk till vissa andra länder.

Enligt vår bestämda uppfattning är detta ett i alla avseenden otillfredsställande förhållande, som menligt kommer att påverka laxfiskets framtida utveckling och fiskarbefolkningens utkomst. Det synes oss därför vara önskvärt att samtliga strandägare i Östersjön ingår överenskommelse om vissa samfälliga regler för laxfisket. Vad man härvid borde sträva efter är ett minimimått på lax av minst 50 cm eller hellre 65 cm, vilket mått var föremål för diskussion mellan östersjöländerna under 1930-talet, samt minimistorlek på krok som användes vid laxfiske.

Med stöd av det ovan anförda hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla att Kungl. Maj:t upptager förhandlingar med de laxfiskerintresserade nationerna vid Östersjön i syfte att uppnå en överenskommelse om minimimått för lax samt minimistorlek på krok, som användes vid fångst av denna fisk.

Stockholm den 26 januari 1960

Gösta Darlin

Jöns Nilsson
i Bästekille

Carl Eric Hedin

Fred Henningson